
Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

 	 Sábado, 16 de junho de 2018			   Ano II - Edição nº 186			   Página 1 de 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

D E C R E T O     Nº   6.764
DE 13 DE JUNHO DE 2018

“Dispõe sobre o funcionamento das 
repartições públicas municipais, nos 
dias de jogos da Seleção Brasileira 
de Futebol na Copa do Mundo de 
Futebol de 2018.

RODRIGO CARDOSO BIAGIONI, Prefeito Interino 
da Estância Balneária de Mongaguá, usando de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO a participação da Seleção Brasileira 
de Futebol na Copa do Mundo de Futebol de 2018, a 
realizar-se na Rússia, no período de 14 de junho a 15 de 
julho do corrente ano;

CONSIDERANDO o notório envolvimento nacional 
com o evento uma vez que o futebol se constitui no 
esporte de maior preferência da população brasileira;

CONSIDERANDO que, no horário da realização dos 
jogos da Seleção Brasileira, todas as atenções estarão 
voltadas para esse evento; e

CONSIDERANDO ainda, que aos servidores púbicos 
municipais deve ser dado o direito de acompanhar os 
jogos da Seleção Brasileira, sem que isso, entretanto, 
comprometa e prestação dos serviços públicos aos 
cidadãos;

DECRETA:

Art. 1º O expediente das repartições públicas 
municipais nos dias dos jogos da Seleção Brasileira de 
Futebol na Copa do Mundo de Futebol de 2018, fica 
fixado na seguinte conformidade:

I.	 nos dias em que os jogos se realizarem às 9h, o 
expediente será das 13h às 17h;

II.	 nos dias em que os jogos se realizarem às 11h, o 
expediente será das 14h às 17h;

III.	 nos dias em que os jogos se realizarem às 15h, o 

expediente será das 8h às 13h.

Art. 2º Caberá a Diretoria Municipal de Educação 
estabelecer o horário de funcionamento das unidades 
escolares da rede municipal de ensino, nos dias de jogos 
da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo de 
Futebol de 2018.

Parágrafo único. Este Decreto não afeta o 
funcionamento e as atividades em serviços de natureza 
essencial, compreendidos os dos setores da limpeza 
pública, manutenção de praças, parques e jardins, 
garagens e oficinas, segurança, saúde e fiscalizações.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura da Estância Balneária de Mongaguá, em 13 
de junho de 2018.

RODRIGO CARDOSO BIAGIONI

Prefeito Interino
..................................................................................................................................

Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 063/2018 - 
Processo nº. 124/2017 - Pregão Presencial n º. 009/2018 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa JADE AZ 
COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI EPP, por seu 
representante legal, acordam proceder, nos termos do 
Decreto Municipal n°. 4.633/2007 e do edital do Pregão 
Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços para 
Aquisição de Carne Suína, Peixe e Embutidos, Diversos 
Cortes, conforme descrição e quantidades constantes do 
Anexo I – Termo de Referencia do Edital, com os valores 
unitário de Lote 01 - Cota Principal, com o valor unitário 
de item 01 - R$ 16,51, perfazendo o valor total de R$ 
31.203,90; Lote 02 – Cota Principal com o valor unitário 
de – R$ 23,00, perfazendo o valor total de R$ 24.840,00; 
Lote 04 – Cota Principal – com o valor unitário de item 01 
– R$ 16,00; 02 – R$ 18,00; 03 – R$ 21,00; 04 – R$ 22,00, 
perfazendo o valor total de R$ 120.420,00, A presente Ata 

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

 	 Sábado, 16 de junho de 2018			   Ano II - Edição nº 186			   Página 2 de 3

de Registro de Preços vigorará pelo período de 12 (doze) 
meses, a contar da data de sua assinatura – Firmado em: 
07/06/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 064/2018 - 
Processo nº. 124/2017 - Pregão Presencial n º. 009/2018 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa RF FOODS 
DERIVADOS DE CARNE LTDA ME, por seu representante 
legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal 
n°. 4.633/2007 e do edital do Pregão Presencial em 
epígrafe, ao Registro de Preços para Aquisição de Carne 
Suína, Peixe e Embutidos, Diversos Cortes, conforme 
descrição e quantidades constantes do Anexo I – Termo 
de Referencia do Edital, com os valores unitário de Lote 
nº. 03 – Cota Principal – com o valor unitário de R$ 13,96, 
perfazendo o valor total de R$ 351.792,00; Lote nº. 07 
– Cota Reservada – com o valor unitário de R$ 13,96, 
perfazendo o valor total de R$ 117.264,00, A presente Ata 
de Registro de Preços vigorará pelo período de 12 (doze) 
meses, a contar da data de sua assinatura – Firmado em: 
07/06/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 065/2018 - 
Processo nº. 124/2017 - Pregão Presencial n º. 009/2018 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa PAIOL COMERCIAL 
DE ALIMENTOS EIRELI ME, por seu representante legal, 
acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal 
n°. 4.633/2007 e do edital do Pregão Presencial em 
epígrafe, ao Registro de Preços para Aquisição de Carne 
Suína, Peixe e Embutidos, Diversos Cortes, conforme 
descrição e quantidades constantes do Anexo I – Termo 
de Referencia do Edital, com os valores unitário de Lote 
nº. 05 – Cota Reservada – com o valor unitário de R$ 
16,51, perfazendo o valor total de R$ 10.401,30; Lote nº. 
06 – Cota Reservada – com o valor unitário de R$ 23,00, 
perfazendo o valor total de R$ 8.280,00 e o Lote nº. 08 
– Cota Reservada – com os valores unitários de item 01 
– R$ 16,00; 02 – R$ 19,20; 03 – R$ 22,40; 04 – R$ 22,94, 
perfazendo o valor total de R$ 40.686,24, A presente Ata 
de Registro de Preços vigorará pelo período de 12 (doze) 
meses, a contar da data de sua assinatura – Firmado em: 
07/06/2018.

..................................................................................................................................

Aditivos / Aditamentos / Supressões

3º Termo de aditivo ao Contrato nº 111/2017. Proc. nº 
141/2017. Objeto: Revitalização da Iluminação Pública, 
na Avenida Dom Pedro, trecho entre a Av. Monteiro 
Lobato e Rua Hum, Itaguaí, conf. anexos. Contratada: 
Cristina Mendes Belchior ME. Objetivo: Aditamento de 
prazo p/+60 dias, conf. Disposto do Art. 57, §1º, inc. II, § 
2º, da Lei 8.666/93. Firmado: 21/05/18. Rodrigo Cardoso 
Biagioni – Prefeito do Mun. de Mongaguá.
..................................................................................................................................

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Portaria de Convocação

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO
Atendendo a determinação Judicial proferida no 

Processo nº1002859-82.2016.8.26.0366. A Prefeitura 
da Estância Balneária de Mongaguá, Estado de São 
Paulo, convoca o(a) candidato(a) abaixo relacionado(s), 
aprovado(s) no Concurso Público nº. 01/2016, aberto 
através do Edital nº 001/2016 para o(s) cargo(s) de 
Procurador Jurídico, a fim de realizar os exames médicos, 
bem como apresentar a documentação nos termos do 
que dispõe o Edital nº. 001/2016 Item 15.5, conforme 
especifica:

I – O(s) candidato abaixo relacionado(s) deverá 
comparecer impreterivelmente da data da publicação até 
21 de Junho de 2018, das 09:00 as 12:00 e das 14:00 as 
16:00 horas, diretamente na DIRETORIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, sito à Avenida São Paulo, nº. 3.324 – 1° andar, 
Jardim Samoa, Mongaguá/SP munido de carteira de 
identidade (RG) com foto ou Carteira de Motorista, a fim 
retirar relação de exames médicos:

PROCURADOR JURIDICO			   RG

5	 FERNANDO VIEIRA SEIXAS	 43.995.217

II – O(s) candidato(s) constante da presente relação 
deverá comparecer impreterivelmente na data de 04 de 
Julho de 2018, as 14:00 horas diretamente na DIRETORIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, sito à Avenida São Paulo, nº. 
3.324 – 1° andar, Jardim Samoa, Mongaguá/SP munido 

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ 
Avenida Getúlio Vargas, 67, Centro – 11730-000 – (13) 3445-3000 

www.mongagua.sp.gov.br – doe@mongagua.sp.gov.br 
facebook.com/prefeituramongaguaoficial 

Conteúdo editado pelo Departamento de Comunicação Social 
Edição: Rafael Correia, Eduardo Rodrigues e Robson Mendes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

 	 Sábado, 16 de junho de 2018			   Ano II - Edição nº 186			   Página 3 de 3

de carteira de identidade (RG) com foto ou Carteira de 
Motorista, a fim de realizar avaliação pelo médico da 
Medicina do Trabalho, munido dos resultados dos exames 
exigidos.

III – O(s) candidato(s) constante da presente relação 
deverá comparecer junto ao Departamento de Pessoal, 
sito à Avenida Getulio Vargas, nº. 67-térreo, Centro, 
Mongaguá no dia 04 de Julho de 2018, das 14:00 às 
16:00 horas para apresentação da documentação 
relacionada no Edital de Abertura do Concurso Público n° 
001/2016 Item 15.5, bem como de laudo médico expedido 
pela medicina do trabalho, além de carteira profissional, 
comprovante de residência (água, luz, telefone ou IPTU) 
em seu nome ou de grau parentesco (pai ou mãe) em 
casos de contrato de aluguel devera reconhecer firma em 
cartório; Dados bancários (número de Conta Corrente do 
Banco Santander), caso não tenha será providenciado 
pelo Departamento de Recursos Humanos; para 
apresentação de Declaração de Bens e Valores (se 
declara ou não) o candidato deverá colocar no envelope 
a devida declaração, lacrar e inserir o nome no envelope; 
comprove a escolaridade e qualificação exigida no Edital 
acompanhados de cópia autenticada, para o cargo de 
nível Superior a cópia deverá ser autenticada junto com o 
comprovante do Registro e de regularidade junto ao órgão 
de fiscalização profissional (Ex.: CRA,OAB, CREA etc.),

IV – Os exames médicos deverão ser realizados às 
custas do convocado.

V - O não comparecimento ou a não apresentação da 
documentação exigida nas datas previstas gerará para os 
candidatos a perda do direito à posse e nomeação.

Mongaguá, 15 de Junho de 2018.

Prefeitura da Estância

Balneária de Mongaguá
..................................................................................................................................

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E


		2018-06-16T09:57:35-0300




